
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Podpora školy v rozvoji školního klima 

vstřícného pro děti ohrožené školní 

neúspěšností a jejich rodiče (KA6) 
 

ZŠ Strašice, 26. 4. 2018 (14:00 –16:00) 

Konzultant: PhDr. V. Holeček, Ph.D. 

Konzultace byla v první části zaměřena na reflexi konkrétní případové studie žáka, u kterého se 

projevuje občasné agresivní chování a prospěchová neúspěšnost. Analyzována byla spolupráce školy 

s rodiči žáka a profesionální přístup pedagogů k řešení problémových situací, do kterých se žák 

dostává, včetně vhodnosti a efektivity využívaných výchovných opatření. Konzultovány byly také 

pokroky a změny v práci se žáky, jejichž případy byly řešeny na předchozím setkání. 

Účastníci konzultace oceňovali dobrou spolupráci s OSPOPD v Rokycanech, zejména v oblasti řešení 

záškoláctví (pracovnice OSPOD navštěvují rodiny, obvykle pak dochází ke zlepšení školní docházky 

žáků). Velmi pozitivně byl hodnocen dopad partnerské účasti školy v projektu Cesty k inkluzi na 

kvalitu školního klima (škola i rodiče oceňují jako mimořádně přínosné např. doučování a kroužky 

poskytované žákům zdarma, které mají vliv na zlepšování prospěchu většiny zapojených žáků; zájem 

dokonce výrazně převyšuje kapacitu školy, která je v rámci projektu dostupná). Vstřícnost školy vůči 

žákům se speciálními vzdělávacími potřebami zvyšuje rovněž nový předmět Speciálněpedagogická 

péče, zařazený v rámci podpůrných opatření od školního roku 2017/18 (vyplývá z požadavku 

školského poradenského zařízení na úpravu organizace výuky na škole). Nabízena je také rozšířená 

výuka ČJ pro žáky-cizince (rovněž na základně doporučení pro úpravu vzdělávání pro tyto žáky ze 

strany školského poradenského zařízení). Jako velmi smysluplné by škola viděla zprostředkování 

společného setkání OSPOD, NNO (Diakonie Západ), rodičů a učitelů. 

Metodická konzultace byla následně evaluována pomocí jednoduchého online dotazníku, který měli 

možnost vyplnit všichni tři pedagogové této školy, kteří se konzultace zúčastnili. 

   


